
Pubblicata sul sito istituzionale il        
25/03/2014 - N.  374  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 65 del Reg. Data  25/03/2014 N. 203  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di gestione del Canile di Salice Salentino. Approvazione 
verbale di gara e aggiudicazione provvisoria all'Associazione 
EURO DUEMILA da Manduria.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



     PREMESSO:

CHE  il Canile sito in località “CHIANCA” nel Comune di Salice non è più Canile Intercomunale
Salice Salentino/Guagnano, atteso che la Convenzione che legava i due comuni è scaduta in data
30.11.2013 e il Comune di Guagnano nell'incontro in data 02.12.2013, il  Sindaco ha dichiarato
l'intenzione di non aderire ulteriormente alla gestione consorziata;

CHE   con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  nr.  157  del  20.12.2013 si  è  preso  atto  della
fuoriuscita del Comune di Guagnano dalla gestione consorziata del Canile nonché è stato nominato
come  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  scrivente  Arch.  Alessandra  Napoletano,
Responsabile del V Settore Tecnico;

CHE  la Convenzione per la gestione del Canile Comunale di Salice è scaduta per decorrenza della
durata contrattuale il 30.09.2013 ed attualmente in regime di proroga;

CHE  con propria Determinazione  nr. 23/62 Reg. Gen. del 23.01.2014 sono state approvate le
procedure di gara mediante procedura aperta con il “criterio del prezzo più basso”, ai sensi dell’art.
82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
CHE  nei termini fissati dal Bando, ore 12,00 del 27.02.2014, sono pervenute nr. 2 offerte;

VISTO  il  verbale  di gara in  data  24.03.2014, che ne forma parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;
PRESO ATTO  dal Verbale di gara dell'aggiudicazione provvisoria determinata dalla 
Commissione in favore dell'Associazione E.U.R.O. DUEMILA da Manduria dal quale risulta che 
l’Associazione  è rimasta aggiudicataria con l’offerta di € 1,80 oltre IVA, a cane sull’importo a base
d’asta di € 2,20;
CONSIDERATO  che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalia dell'offerta risultante 
vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle 
disposizioni normative vigenti;
RITENUTO  di dover procedere all’approvazione del suddetto verbale e quindi all’affidamento del
servizio in via provvisoria all’Associazione E.U.R.O. DUEMILA, con sede in Manduria alla Via 
Senio s.n.c.;
DATO ATTO  che è stato avviato l'iter per accertare il possesso in capo all'Asociazione EURO 
DUEMILA dei requisiti di ammissione e di insussistenza di cause di esclusione dalla gara, 
richiedendo alle amministrazioni competenti la relativa docummentazione;
DATO ATTO  altresì, che si procederà all'aggiudicazione definitiva del servizio mediante 
successiva ulteriore determinazione;
             
             RITENUTO  di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

 

1) DI PRENDERE ATTO  delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.
2) DI APPROVARE,  per i motivi in premessa esposti, il Verbale di Gara in data 24.03.2014, che 
allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, per l’affidamento del Servizio di 
Gestione del Canile per la durata di anni tre, dal quale si evince che è risultata aggiudicataria del 
servizio in argomento l’Associazione E.U.R.O. DUEMILA, con sede in Manduria alla Via Senio 
s.n.c..
3)  DI DARE ATTO che non si sono riscontrati elementi di vizio ed anomalia dell'offerta risultante
vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle 

Pag. 2 di 6



disposizioni normative vigenti;
4)  DI  SUBORDINARE l'affidamento  definitivo  del  servizio  mediante  successiva  apposita
determinazione,  alla  verifica  positiva  del  possesso,  in  capo  all'Associazione  aggiudicatrice
provvisoriamente, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara.

Pag. 3 di 6



COMUNE DI SALICE SALENTINO

C. A. P. 73015                 PROVINCIA DI LECCE TEL. (0832) 723311

         *********      

Via Vitt. Emanuele II, nr. 15 – Tel. 0832/723336            
www.comune.salicesalentino.le.it  www.comune.salicesalentino.le.it    E-Mail  
ambiente@comune.salicesalentino.le.it

                                                            UFFICIO   TECNICO  
  ASSETTO DEL TERRITORIO – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – 
EDILIZIA PUBBLICA - P.I.P. – ATTIVITA’ ECONOMICHE – POLITICHE 
COMUNITARIE – CONSERVAZIONE PATRIMONIO – SERVIZI TECNICI 
MANUTENTIVI – AMBIENTE – EDILIZIA PRIVATA – AGRICOLTURA – 
PROTEZIONE CIVILE – SERVIZI CIMITERIALI – CANILE E RANDAGISMO. 
                                                                                                    

VERBALE  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI
GESTIONE DEL CANILE SANITARIO CANILE RIFUGIO DEL COMUNE DI SALICE
SALENTINO UBICATO IN  CONTRADA “CHIANCA” PER LA DURATA DI ANNI TRE. 

CUP B23J13000520004 - CIG: 5543813336 . 

 L’anno  duemilaquattordici, addì  ventiquattro  del mese di  Marzo alle  ore 12,20  nell’Ufficio
Tecnico, si è riunita la Commissione di gara per l’esame delle offerte relative al servizio di cui
all’oggetto, composta da:
- Arch. Alessandra NAPOLETANO  - Responsabile  V Settore dell’U.T.C. -  Presidente;
- Dott. Antonio PERRONE Responsabile Settore Economico Finanziario – Componente;
- Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO Responsabile II Settore Servizi Sociali – Componente;
- Per. Agr. Antonio CORIGLIANO –  Referente, Responsabile del Procedimento;
 Sono  presenti  i  Sigg.  Colluto  Pasquale  e  Capogrosso  Angelo  per  L'Associazione  EURO
DUEMILA, Giuseppe Valzano per l'Asssociazione EMPA.  
                                                       

PREMESSO:
CHE con  Determinazione del Responsabile del Servizio n. 23/62 Reg. Gen. in data 23/01/2014,  sono state
approvate  le  procedure e  gli  atti  di  gara  mediante procedura aperta  con il  “criterio  del prezzo più
basso”, ai sensi dell’art.82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. per l’affidamento in concessione del Servizio
di gestione del Canile sanitario canile rifugio del Comune di Salice Salentino sito in località “CHIANCA”
durata del servizio anni tre – importo a base d'asta €/cane/giorno 2,20 oltre IVA come per Legge;
CHE  nel citato Bando di gara il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato fissato entro le ore
12,00 del giorno 27.02.2014;
CHE  sempre  nel  citato  Bando  di  gara  è  stata  fissata  l'apertura  dei  plichi  pervenuti  alle  ore  15.00  del
27.02.2014;
CHE  con verbale prot. nr. 2500 del 27.02.2014 sono stati differiti i termini  di apertura delle offerte per
indisponibilità dei componenti;
CHE con nota prot. nr. 3425 del 20.03.2014 è stata comunicata alle Associazioni l’apertura dei plichi per il
giorno 24.03.2014 alle ore 12.00;

http://www.comune.salicesalentino.le.it/
http://www.comune.salicesalentino.le.it/
http://www.comune.salicesalentino.le.it/
http://www.comune.salicesalentino.le.it/


LA  COMMISSIONE PRENDE ATTO:

CHE  nel  termine  ultimo prescritto di  presentazione delle offerte sono pervenuti  nr.  2 (due) plichi  delle
seguenti Associazioni:
1)  Associazione  EURO  DUEMILA  –  Via  Senio  s.n.  -  74024  Manduria  (TA)  prot.  nr.  2445  del
27.02.2014;
2) E.N.P.A. Ente Nazionale Protezione Animali Via S. Antonio,11 c – 73061 Novoli (LE) prot. nr. 
2472 del 27.02.2014;                                                                                                              
VISTA   l’attestazione  nr.  120  di  pubblicazione  del  Bando  di  gara  e  relativi  allegati  all’Albo
Pretorio del Comune di Salice Salentino  dal 23.01.2014 al 27.02.2014;
CHE  il Bando di Gara  è stato pubblicato anche sul sito web del Comune di Salice Salentino;

LA COMMISSIONE

 
 verificata l’integrità dei plichi, fatte le verifiche sulla regolarità della gara, sulla scorta di quanto
richiesto  nel  Bando  prot.  nr.  808  del  23.01.2014,  procede  all’esame  del  contenuto  dei  plichi
contenenti i documenti ed  AMMETTE l'Associazione EURO DUEMILA – Via Senio s.n. - 74024
Manduria (TA);
NON AMMETTE l'Associazione E.N.P.A. Ente Nazionale Protezione Animali Via S. Antonio,11 c – 73061
Novoli  (LE)  per  il  seguente  motivo:  “poichè  nella  documentazione  non  risulta  presentato  il  PASS
dell'Operatore Economico, così come previsto al punto d dell'art. 11 del Bando di Gara”.
 Procede poi all’apertura della busta contenente  l' offerta dell' Associazione di Volontariato EURO
DUEMILA da Manduria che offre l’importo ribassato di  €  1,80 sull’importo a base d’asta di €
2,20.

La Commissione di gara, PRENDE ATTO che l’ offerta è regolare e pertanto

                                                            P R O P O N E

al Responsabile del V Settore U.T.C. di affidare in via provvisoria il Servizio di gestione del Canile
all'Associazione di Volontariato EURO DUEMILA per l'importo di € 1,80 (Euro uno/80).

Letto, confermato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE
COMPONENTI

F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO                              F.to  Dott. Antonio PERRONE
                                                    F.to   Ass.  Soc.  Giuseppa CONGEDO
Il Segretario Verbalizzante
F.to Per. Agr. Antonio CORIGLIANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  25/03/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  25/03/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 374 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   25/03/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  25/03/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      


	Data 25/03/2014
	N. 203 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Via Vitt. Emanuele II, nr. 15 – Tel. 0832/723336 www.comune.salicesalentino.le.itwww.comune.salicesalentino.le.it E-Mail ambiente@comune.salicesalentino.le.it
	UFFICIO TECNICO
	ASSETTO DEL TERRITORIO – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA PUBBLICA - P.I.P. – ATTIVITA’ ECONOMICHE – POLITICHE COMUNITARIE – CONSERVAZIONE PATRIMONIO – SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI – AMBIENTE – EDILIZIA PRIVATA – AGRICOLTURA – PROTEZIONE CIVILE – SERVIZI CIMITERIALI – CANILE E RANDAGISMO.
	
	LA COMMISSIONE PRENDE ATTO:


	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

